j o . MMISTERC DEU mwﬂ.um
M_INF-GABINETTO BER R STOUTTLRE § A TR POy

Uffici Diretfa Collaborazione Ministrc
UFFGAB 6 MAR 2018
REG_DECRETI ]
Prot 0000083-61/03/2018.
REGIS TRAZIONE

/ / xf’/i& / /é/ / %Mﬁﬁf & %g%

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 163, recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche™ e successive modificazioni ed inte grazioni;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 febbraio 2014, n. 72, concernente
il “Regolamento recante 'organizzazione del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti” adottato ai
sensi dellarticolo 2 del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni dalla legge 7
agosto 2012, n. 135;

VISTA la legge 1° agosto 2002, n.166, recante “Disposizioni in materia di infrastrutture e
‘trasporti”, ed in particolare |'articolo 30, comma 1;

VISTO il decreto del Direttore Generale del personale ¢ degli affari generali 24 ottobre 2013,
n. 183 con il quale sono stati individuati i criteri per la determinazione dei canoni;

VISTO il decreto ministeriale 6 giugno 2016, n. 207. con il quale si & provveduto alla
regolamentazione della gestione degli alloggi;

TENUTO conto degli esiti della ricognizione sullo stato di attuazione del sopracitato decreto
ministeriale, gid avviata dalla Direzione Generale del personale e degli affari generali con nota del 6
agosto 2015, n. 44277;

CONSIDERATA, pertanto, la necessiti di procedere ad un ulteriore aggiornamento della
regolamentazione della gestione degli alloggi, anche a secguito delle mutate esigenze
dell’ Amministrazione;

DECRETA:

Art.l

I. La tabella A, parte integrante del decreto ministeriale 6 giugno 2016, n. 207, relativa agli alloggi di
servizio di interesse istituzionale per servizi di vigilanza e custodia dell’immobile in cui sono ubicati, &
aggiornata e sostituita con la Tabella A, allegata e parte integrante del presente provvedimento.

2. Gl alloggi, indicati nella citata Tabella A, sono ad uso gratuito del custode.

Art. 2

I. Gli alloggi indicati nella Tabella B, parte integrante del presente pmwedimentn, cambiano la
destinazione d’uso da “alloggio di servizio” a spazi “uso archivio/magazzino” o “uso ufficio”, secondo
le esigenze della Direzione generale competente per territorio, con specifico decreto direttoriale a cura
del Direttore generale competente per territorio.

e
1L BIRIGEN




,_%Zf/é?m M L%k&/m e abr W

Art. 3

1. Sono considerati di interesse istituzionale gli alloggi da destinare al personale del Ministero delle
infrastrutture ¢ dei trasporti, limitatamente alla durata dell’incarico, indicati nella Tabella C, allegata e
parte integrante del presente provvedimento.

2. Gli alloggi, indicati nella citata Tabella C, sono onerosi ed il canone & calcolato con i criteri stabiliti
dal decreto direttoriale del 24 ottobre 2013, n. 183.

Art. 4

I. La Tabella A, allegata e parte integrante del presente provvedimento, annulla e sostituisce I"'omologa
Tabella A allegata al decreto ministeriale 6 giugno 2016, n. 207.

2. Le modalita di gestione definite con il sopracitato decreto ministeriale n. 207/2016 restano valide.

La Tabella A: “Alloggi di servizio®, la Tabella B: “Alloggi da sottoporre a cambio di destinazione
d'uso”, la Tabella C: “Alloggi di servizio in uso al personale”, sono parte integrante del presente
decreto.

Il presente decreto verra trasmesso ai competenti Organi di controllo e pubblicato sul sito internet
dell’ Amministrazione www.mit.gov.it,

ang/Delrio




L%Z// ; Iec 4%/%{%/@3 e e e_%&zﬁ'

TABELLA A- ALLOGGI PER CUSTODI

DIREZIONE GENERALE TERRITORIALE NORD-OVEST

LIGURIA

Provincia | Citta Indirizzo

Imperia Imperia Via Tommaso Littardi, 97
LOMBARDIA

Provincia Citta Indirizzo
Milano Milano Via Cilea, 1189
Sondrio Sondrio Via Europa
Varese Varese \Via Ca Bassa, 30

| _Monza Brianza Monza Via Bramante da Urbino, 51

DIREZIONE GENERALE TERRITORIALE NORD-EST

VENETO
Provincia Citta Indirizzo
Verona Verona Strada della Genovese, 29
Belluno Belluno Localita Safforze, 150
FRIULI VENEZIA GIULIA
Provincia Citta Indirizzo
Udine Codroipo Via Beano
EMILIA ROMAGNA
Provincia Citta Indirizzo
Bologna Bologna Via Zanardi, 300
Bologna Bologna Via dell'lndustria, 13
Modena Modena Via Galilei, 224
Parma Parma Via Chiavari, 11
Piacenza Placenza Via Maestri del Lavoro, 10
) MARCHE
[ Provincia Citta Indirizzo
Ancona Ancona Via | Maggio, 142
Ascoli Piceno Ascoli Piceno Via della Tessitura




o

I MWristso LI, bofppstvattivre o b %z;

DIREZIONE GENERALE TERRITORIALE CENTRO

TOSCANA
l Provincia Citta Indirizzo
| Pistoia Pistoia Via Ciliegiole, 97
LAZIO
Provincia Citta Indirizzo
Frosinone Frosinone Via Fedele Calvosa, 87/91 .
Latina Latina Via Congiunte t
Roma Roma Via di Settebagni (CSRPAD) |
Roma Roma Via del Fosso dell’ Acqgua Acetosa, 9 |
SARDEGNA
Provincia Citta Indirizzo
Cagliari Cagliari Strada Statale 554 - Km. 1,6
Nuoro Nuoro Localita Prato Sardo
Oristano QOristano \Via del Porto
ABRUZZO
[ Provincia Citta Indirizzo
Pescara Spoltore Via Fonte Vecchia, 2
Pescara Spoltore Via Francia, 3
Teramo Teramo Via Villa Butteri
L'Aguila L'Aquila Via Campo di Pile
Chieti Chieti Viale Abruzzo, 569
DIREZIONE GENERALE TERRITORIALE SUD
CAMPANIA
Provincia Citta Indirizzo
Caserta San Nicola La Strada | Via Appia Antica, 29
Napoli Mapoli Via Argine, 422
Napoli Afragola Contrada Salicelle
MOLISE
Provincia Citta Indirizzo
Isernia Isernia Viale Europa

ENTE

“IMM

F.g'r l:'ﬂpi'-ﬂ' W

IL DIRIG




LJZZJ/Z?&W %ﬁg/MJ/ﬂm e bt %ﬁ{é'

PUGLIA
Indirizzo —l

| Provincia Citta
i ] Bari Modugno | S. P. Modugno - Palese
Lecce Lecce Viale Adriatica - Km. 4
Brindisi Via Corbino

Brindisi |

CALABRIA
Provincia Citta l Indirizzo
Cosenza

Cosenza
| _Reggio Calabria Reggio Calabria

Viale Crati
Contrada Armaca

SICILIA
Provincia Citta Indirizzo
| Catania Catania Strada Statale Primo Sole |

DIREZIONE GENERALE PERSONALE E AFFARI GENERALI
Indirizzo _!
|

Provincia | Citta
Roma Via G. Caraci, 36
| Via Mameli - Hangar 151/156 |

Roma
Roma Ciampino

0 PROVVEDITORATO OO.PP. PIEMONTE, VALLE D'AOSTA, LIGURIA
PIEMONTE
Indirizzo

Provincia Citta
Torino Corso Bolzano

Torino

PROVVEDITORATO OO.PP. LOMBARDIA, EMILIA ROMAGNA
LOMBARDIA
Indirizzo

Provincia Citta
Milano Milano Piazza Morandi, 1

2w
iz
J
i5
T
&

EMILIA ROMAGNA
Indirizzo

[ Provincia citta
| Bologna Bologna | Piazza VIl Agosto
5




PROVVEDITORATO 0O.PP. VENETO, TRENTINO ALTO ADIGE, FRIULI VENEZIA GIULIA

VENETO
Provincia Citta Indirizzo
Venezia Venezia San Polg, 19
Venezia Venezia Riviera San Nicold, 55
Rovigo Adria Via Chieppara, 21
FRIULI VENEZIA GIULIA
Provincia Citta Indirizzo
Trieste Trieste Via del Teatro Romanao, 17
Udine Latisana Piazza Santo Spirito, 8

PROVVEDITORATO OOQ.PP. TOSCANA, MARCHE, UMBRIA

TOSCANA
| Provincia Citta | Indirizzo
i Firenze Firenze Via del Servi
PROVVEDITORATO 00.PP, LAZIO, ABRUZZ0, SARDEGNA
ABRUZZIOD
Provincia Citta Indirizzo
L'Aguila L'Aquila Via Forte Braccio
Pescara Pescara Via Catullo, 2
SARDEGNA
Provincia Citta Indirizzo
Cagliari Cagliari Viale Colombo, 40

PROVVEDITORATO OO0.PP. CAMPANIA, MOLISE, PUGLIA, BASILICATA

CAMPANIA
Provincia Citta Indirizzo
Napali Napoli Via Marchese Campodisola
PUGLIA
Provincia Citta Indirizzo
Bari Bari Via Dalmazia, 70/8




%/éﬁm . j%mw e dbr %

PROVVEDITORA PP, SICILIA, CALABRIA
SICILIA
Provincia Citta Indirizzo
Palermo Palermo Piazza Verdi, 16
e CALABRIA
Provincia Citta Indirizzo

Catanzaro Catanzaro Via Crispi, 33




—

L%{; :/Zéw{%ﬁ M LZ%&J&JMWM ¢ bt ﬂmﬁﬁm

TABELLA B- ALLOGGI CAMBIO DESTINAZIONE D’USO

DIREZIONE GENERALE TERRITORIALE NORD-OVEST

LIGURIA
Provincia Citta I Indirizzo
La Spezia Vezzano Ligure | Loc. Ripa
Savona Vado Ligure Strada Scorrimento, 1
e B PIEMONTE -
Provincia | Citta Indirizo
Alessandria | Alessandria Via Porcellana
Cuneo f Cuneo Via Motorizzazione, 30 i
Torino i_ Torino Via Bertani, 41
Vercelli Vercelli Via E. Ara, 24
LOMBARDIA
Provincia Citta Indirizzo
Bergamo Bergamo Via M. L. King
Brescia Brescia Via A. Grandi, 1
Mantova | Mantova Via C. Colombo, 3

o DIREZIONE GENERALE TERRITORIALE NORD-EST

VENETO
Provincia Citta Indirizzo
Treviso Treviso Via Santa Barbara, 6

EMILIA ROMAGNA

Provincia Citta Indirizzo
Ferrara Ferrara Via della Canapa, 75
MARCHE
Provincia Citta Indirizze
Pesaro Pesaro Via dei Cacciatori, 44




DIREZIONE GENERALE TERRITORIALE CENTRO

e LAZIO
Provincia Citta Indirizzo
Roma Roma Via Salaria — Km.10,400 ,
Viterbo Viterbo Via Cassia Nord, 24/4 J
SARDEGNA
| Provincia Citta | Indirizzo 3 |
1 Sassari Sassari Via Caniga, 29/c 1
DIREZIONE GENERALE TERRITORIALE SUD
PUGLIA
Provincia Citta Indirizzo
‘ Bari Modugno Via delle Magnolie, 1

PROVVEDITORATO 0O.PP. PIEMONTE, VALLE D'AOSTA, LIGURIA

LIGURIA

[ Provincia

Citta

| Indirizzo

| Genova

Genova (13 alloggi)

| Viale B. Partigiane, 2

PROVVEDITORATO 00.PP. LOMBARDIA, EMILIA ROMAGNA

LOMBARDIA
Provincia Citta Indirizzo '
Milano Milano Piazzale Morandi, 1 “

PROVVEDITORATO OO.PP. VENETO, TRENTINO ALTO ADIGE, FRIULI VENEZIA GIULIA

VENETO
| Provincia I:itthh Indirizzo =]
Venezia Venezia Via Cristoforo Colombo, 20
Venezia Venezia (3 alloggi) | Riviera San Nicold, 55
Venezia Venezia San Polo, 19 - Rialto
Venezia Venezia Sestriere San Polo 737
Venezia Venezia Sestriere San Polo 738 B
Venezia Venezia Sacca San Girolamo 3009
Venezia Chioggia Via G. Poli, 2
Venezia Cavarzere | Via Piave
Venezia Marghera | via Malcontenta -




¢ %{ ;/Z;?WMﬂ a’ég//g Lg%&%ﬁféﬁ& e bt e_{?};;dﬁﬂéxé

_FRIULI VENEZIA GIULIA

Provincia Citta Indirizzo
Pordenone Pordenone C. Nogherate, 36
Trieste Trieste Via del Teatro Romano, 17

PROVVEDITORATO OO.PP. TOSCANA, MARCHE, UMBRIA

TOSCANA
Provincia Citta Indirizzo
Firenze Sesto Fiorentino Via Santa Croce dell'Osmannoro, 8
Grosseto Grosseto Via Teano, 4
Liverno Portoferraio Via Marconi, 6
MARCHE
Provincia Citta Indirizzo
Ancona Ancona Via Vecchini, 3

PROVVEDITORATO 00.PP. LAZIO, ABRUZZO, SARDEGNA

SARDEGNA
Provincia Citta Indirizzo
Sassari Olbia | Via Regina Elena, 60

PROVVEDITORATO OO.PP. CAMPANIA, MOLISE, PUGLIA, BASILICATA

PUGLIA
Provincia Citta Indirizzo
Bari Bari (2 alloggi) Corso De Tullio, 1
BASILICATA
| Provincia Citta Indirizzo
, Potenza Potenza Corso Garibaldi, 149

PROVVEDITORATO OO.PP. SICILIA, CALABRIA

SICILIA
Provincia Citta Indirizzo
Catania Catania Via Teatro Massimo, 16
Catania Catania Via Teatro Massimo, 44




jz//ﬁw{f@ﬁ A L%JMJM e s Q7EW

CALAEBRIA
Provincia Citta Indirizzo
Catanzaro Catanzaro (2 alloggi) | Via Fontana Vecchia, 37




Y 4 7z . &7
I M rristhc MMMMM s, ._/sz
TABELLA C- ALLOGGI! DI SERVIZIO PER IL PERSONALE

DIREZIONE GENERALE TERRITORIALE CENTRO

LAZIO
Provincia Citta Indirizzo
| Roma Roma Via di Settebagni (CSRPAD)

@ PROVVEDITORATO 00.PP. PIEMONTE, VALLE D'AOSTA, LIGURIA

PIEMONTE

Provincia Citta Indirizzo
Torino Torino Corso Bolzano, 44

PROVVEDITORATO 00.PP. LOMBARDIA, EMILIA ROMAGNA

LOMBARDIA
Provincia Citta Indirizzo
Milano Milano Piazzale Morandi, 1

PROVVEDITORATO OO.PP. VENETO, TRENTINO ALTO ADIGE, FRIULI VENEZIA GIULIA

FRIULI VENEZA GIULIA
o Provincia Citta Indirizzo
Trieste Trieste Via del Teatro Romano, 17

PROVVEDITORATO OO.PP. TOSCANA, MARCHE, UMBRIA

MARCHE
Provincia | Citta Indirizzo
Ancona | Ancona Via Vecchini, 3

PROVVEDITORATO OO.PP. CAMPANIA, MOLISE, PUGLIA, BASILICATA

PUGLIA
Provincia Citta Indirizzo
Bari Bari Corso De Tullio, 1




PROVVEDITORATO QO.PP. SICILIA, CALABRIA

SICILIA
_ Provincia | Citta Indirizzo
Palermo Palermo Piazza Verdi, 16
[ Catania Catania Via Teatro Massimo, 44




